
 

 

  

 

  

  

 

 
   

  

 

  

  
 

 

令和４年３月１日 

木原保育所 

☏８８５－４４８８ 

 園庭の木々のつぼみが膨らみ始める季節になりました。生活様式も変わりマスクをつけての活動、手洗

いうがいの習慣など子ども達は順応しながら新しい季節に心を膨らませ、ポカポカした陽ざしに包まれ

笑顔の花を咲かせています。早いもので今年度も残すところ後１ヶ月となりました。この１年間で色々出

来る事も増え、心身共に大きく成長した子ども達と残りの日々を大切に過ごしたいと思います。保護者の

皆様にはご支援ご協力を頂き有難うございました。 

      〈 行 事 予 定〉 

１ 火 避難訓練 

２ 水 ひな祭り集会 

３ 木 ＡＬＴ 

４ 金  

５ 土  

６ 日  

７ 月 集会安全指導 

８ 火  

9 水  

10 木 身体測定 

11 金  

12 土  

13 日  

14 月 副食費納入袋配布 

15 火 ＡＬＴ 

16 水 副食費納入日 

17 木 誕生会 

18 金  

19 土  

20 日  

21 月 春分の日 

22 火  

23 水 修了式 

24 木 ＡＬＴ 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水  

31 木 保育料引き落とし日（３歳未満児クラス） 

１ 土 子育て相談 DAY（子育て支援センター）12～15

時 

２ 日  

３月保育所だより 

 

 

おしらせ・

おねがい 
 

★修了式について 

５歳児らいおん組が、保護者の方が見守る中で修

了式を行います。平常保育の中で行いますので、

らいおん組以外のクラスは、いつも通りの保育にな

ります。 

 

★保護者会総会について 

 令和４年度保護者会総会は、４月４日(月)に行いま

す。当日は親子での登降所となります。詳細は後

日別紙にてお知らせします。  

※４月１日は平常保育です。 

 

★誕生会について 

延期になっている１・２月の誕生会は、３月の誕生会

と一緒に行います。 

 

★修了記念撮影・お楽しみ会について 

 ２月２５日に予定していましたが、まん延防止解除

後に感染状況を見ながら日を改めて行いたいと思

います。 

 

☆感染性胃腸炎が流行しています。普段と違う様子

や嘔吐・下痢等の症状がある時は、早めに受診しま

しょう。 

 

 

 

 

 

おしらせ・おねがい 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 火 ALT 

2 水 避難訓練 1 月分副食費納入日 

3 木 豆まき会 

4 金  

5 土  

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 ALT 

11 金 （祝）建国記念の日 

12 土  

13 日  

14 月  

15 火  

16 水  

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火 ALT 

23 水 （祝）天皇誕生日 

24 木 入所説明会（新入児のみ） 

新年度書類配布 

25 金 1・2 月誕生会（お楽しみ会）   

修了記念撮影（らいおん組）  

2 月分副食費納入日 

26 土  

27 日  

28 月  

令和 4 年 2 月 

木原保育所 

885-4488 

 

029-885-4488 

お願い・お知らせ 

 

★3 日（木）豆まき会 

 「鬼は外！」「福は内！」元気に豆まきをして、悪い鬼を追い

出し、福をたくさん呼びたいと思います。 

 

★２４日（木）に新学期保育用品の申込書・家庭状況・生育歴・

重要事項説明書など来年度の書類等を持ち帰ります。記入、

訂正をして 2/28（月）に提出して下さい。 

 

★２５日（金）『お楽しみ会』 

今年度も、新型コロナウイルス感染症予防対策のため行事を

縮小して実施したり、交流会等が中止となってしまいました。

昨年に引き続き「お楽しみ会」を行い、子どもたちと職員で

楽しい 1 日を過ごしたいと思います。お店屋さんごっこなど

をする予定です。 

※給食のメニューは年長さんからのリクエストの「焼きそば」

を縁日気分を味わいながら食べます。 

 

★２５日（金）修了記念撮影（らいおん組） 

 修了記念として、らいおん組と職員で記念写真を撮ります。

体調がすぐれない方は、無理をせずお休みしてください。 

 後日、全員がそろった時に撮影をします。 

 

★給食献立について 

 1/27（木）に予定していた 1 月誕生会の献立は、まん延防止

重点措置が解除になる 2/22（火）に変更させて頂きました。 

 

☆こどもすこやか募金へのご協力ありがとうございました。 

 

 

2 月 保育所だより 

厳しい寒さが続き、子どもたちも白い息を吐いたり、冷たい風に頬を赤くしたりと、小さな体で季節を感じ

ています。今月は、みんなが楽しみ！？にしている豆まき会があります。心の中に住んでいる悪い鬼や世の中

の悪い鬼を追い出し、毎日元気に過ごせるように体力づくりをしながら体調管理に留意し、健康に過ごしてい

きたいと思います。 

 

 

 

 



行  事 

令和４年１月 4 日 

美浦村立木原保育所 

 

 

 

新年、あけましておめでとうございます。皆様、お元気で新年をお迎えのことと思います。保育所では、今年も

明るく楽しい保育を心掛けていきたいと思いますので引き続きご協力をお願い致します。 

休みが明け、生活リズムが崩れやすい時期です。体調管理には十分気を付けて過ごしましょう。 

 

 

                    

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 土 元旦 

2 日  

3 月  

4 火  

5 水  

6 木 集会安全指導 

7 金 避難訓練 

8 土  

9 日  

10 月 成人の日 

11 火 ALT 

12 水 DVD 視聴 

13 木 食育クッキング 

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火 お話し会 

19 水  

20 木 ALT 身体測定 

21 金  

22 土  

23 日  

24 月  

25 火  

26 水 副食費納入日 

27 木 誕生会 

28 金  

29 土 

日 

 

 30 日  

31 月 保育料引き落とし日 

★食育クッキングについて（13 日 ４・５歳児） 

 きりん組・らいおん組がクッキー作りをします。７日までにエプロン・

三角巾・マスクを持って来て下さい。爪が長い場合はあらかじめ切っ

ておいて下さい。 

★DVD 視聴について（12 日 5 歳児） 

美浦村女性行政推進協議会の方々と一緒に、DVD を通して優しい気

持ち、思いやりの気持ちなどを学びます。 

★お話し会について（18 日 5 歳児） 

 中央公民館図書室の方が来所し、大型絵本などの読み聞かせをしてい

ただきます。 

★午睡短縮について（5 歳児） 

らいおん組は子ども達の様子を見ながら、就学前の準備として少しず

つ午睡時間を短縮します。（保育の状況によっては、平常通り午睡をす

ることもあります。） 

★上着について 

寒さが増してきました。着てきた上着(ジャンパー)は、各部屋の所定場

所に置いて下さい。なるべく薄手で動きやすく、２・３・４・５歳児

は自分で着脱できるものをお願いします。手袋・マフラーは登降所時

のみの着用とし、お家の方がお持ち帰りくださるようお願い致します。

(雪の場合は状況に応じて使用します) 

★健康管理に気をつけましょう 

インフルエンザや胃腸炎が流行する季節になりました。集団感染を防

ぐための早めの対応と休息をお願いします。インフルエンザ（インフ

ルエンザ対応）になったら出席停止となります。出席停止期間は、最

短でも６日間はお休みしていただくようになります。 

 新型コロナウィルスもまだまだ油断は出来ない状況です。健康管理に

気を付けましょう。 

 

◎駐車場出入り口のカーブミラーが凍って見づらくなります。 

登降所時は、十分な安全確認と徐行運転をお願いします。 

 

お願い・お知らせ 

1 月 保育所だより 

 



 

 

 

 

 

 

 今年も残すところ一ヵ月となりました。寒さが増してきましたが、子ども達は元気いっぱい戸外遊びを楽しんでいます。

今月は生活発表会や餅つき会、誕生会にクリスマス会と楽しい行事がたくさんあります。感染症の病気が流行しやすい

時期ですので体調管理に十分注意して楽しく過ごせるようにしましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 水  

2 木  

3 金  

4 土 生活発表会 

5 日  

6 月 集会安全指導 

7 火 ＡＬＴ 

8 水 避難訓練 

9 木  

10 金  

11 土  

12 日  

13 月  

14 火 餅つき会 

15 水  

16 木 ＡＬＴ 

17 金 身体測定 

18 土  

19 日  

20 月  

21 火  

22 水 副食費納入日 

23 木  

24 金 誕生会・クリスマス会 

25 土  

26 日  

27 月 保育料引き落とし 

28 火  

12/29～1/3  休所 

令和 3 年 12 月 1 日   

木原保育所 

☏029-885-4488 

★お知らせ・お願い★ 

 

 

ほ★お願い★ 

★」 

★餅つき会について 14 日（火） 

臼と杵を使っての餅つきを見学します。おやつに、ぱんだ・きりん・らいお

ん組は雑煮（安全を考慮し小さく切った餅を入れます）、ひよこ・りす・うさ

ぎ組は雑炊を食べます。 

※保育所でついた餅は、食べず鏡餅にしますので降所時にご覧ください。 

★流行性の病気について 

流行性の病気（ノロウイルス・インフルエンザ）が流行りだす季節です。新

型コロナウイルス感染症もまだ収束していない状況ですので、手洗い・う

がいを丁寧に行いましょう。また、子どもの爪が伸びていたら切るよう時々

みてあげてください。 

※嘔吐・下痢の場合、感染予防のため汚れ物は洗わずそのまま持                 

ち返すようにしますのでご理解、ご協力をお願いします。 

洗うときは塩素系の薬品につけおきするなど十分気を付けて始末をしてく

ださい。 

★緊急連絡先について 

  急な発熱や怪我をした場合の緊急連絡は、職場にさせていただきます。

お仕事が休みの時は、ご連絡ください。 

また、仕事が休みの日は 8:30～16:30 の保育利用時間にご協力をお願

いします。 

★マスクの着用について 

  マスク着用のご協力ありがとうございます。ぱんだ・きりん・らいおん組のお

子さんは、カバンの中に予備のマスクを入れておくようお願いします。（ビ

ニール袋又は、マスクケースに入れてください） 

★休みの日の連絡について 

日曜日や年末年始のお休み中に、PCR 検査を受けるようになったり、濃

厚接触者に指定されたりした場合は、すぐに美浦村役場（885-0340）に

連絡してください。①保育所名②クラス名③フルネーム④電話番号をお

伝えください。折り返し保育所より連絡します。 

※土曜日 8:00～17:30 は大谷保育所（885-1549）に連絡してください。 

職員が勤務しています。 

12 月保育所だより 

行事予定 



✿おねがい・おしらせ✿ 行事予定 

  

 

 

 

 色とりどりの落ち葉やどんぐり等、秋の自然は子どもたちにとって宝の山。身近な自然に触れながら、子どもたちは元気

いっぱい戸外遊びを楽しんでいます。 

昼夜の寒暖の差もますます大きくなり、体調を崩しやすい時期になりますので体調管理には気を付けながら過ごして

いきたいと思います。 

 

 

★健康検査について 

内科健診：４日(木)   10 時 30～ 

歯科検診：１０日（水） 10 時～ 

尿検査：提出日（８日）・もれ者（９日） 

欠席する場合は、午前中に保育所に届けて下さい。 

※内科健診・歯科健診・尿検査は全員が受ける(提出する)よう 

にお願いします。受けられなかった(提出できなかった)お子さん  

は、後日個別にお知らせします。          

 

★水筒持参について 

(うさぎ・ぱんだ・きりん・らいおん組） 

   11 月から水筒の持参は、自由とします。感染症の予防のため 

   こまめに水分を摂ることは効果があるとされていますので、で 

   きれば引き続きのご持参をお願いします。 

 

★生活発表会について 

12 月 4 日（土）に生活発表会を行います。 

  新型コロナウイルス感染症予防対策といたしまして昨年のよう 

  に学年ごとの入れ替え制にして実施します。 

ご理解ご協力の程よろしくお願い致します。 

詳しくは、別紙「生活発表会のご案内」を 

ご覧ください。 

 

★5 歳児親子遠足について 

昼食は、ひたち海浜公園でとる予定です。園内のレストランを 

利用することもできますが、大雨の場合は交通公園内で昼食  

をとるようになります。その時はお弁当を必ず持参して下さい。 

 

★現況届について 

来年度も引き続き美浦村の保育所に入所を希望している方は 

全員提出してください。 

1 月 避難訓練       

2 火 ＡＬＴ 

3 水 (祝)文化の日 

4 木 内科健診 

5 金 らいおん組・親子遠足 

6 土  

７ 日  

8 月 尿検査 

9 火 尿検査もれ者・ALT 

10 水 歯科検診 

11 木  

12 金 七五三集会 

13 土  

14 日  

15 月  

16 火  

17 水  

18 木 身体測定 

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 (祝)勤労感謝の日 

24 水 副食費納入日 

25 木 ＡＬＴ 

26 金 誕生会・現況届提出締め切り 

27 土  

28 日  

29 月  

30 火  

12/4 土 生活発表会 

  保育所だより 
 

令和 3 年 11 月 1 日 

木原保育所 885-4488 



お知らせとお願い 

 

9 月の行事予定 

 

   

まだまだ暑い日は続きますが、虫の声や木の葉の色づきから秋の気配を感じる季節となりました。いつも元気な子ども達 

ですが、気付かないうちに夏の疲れが出やすくなっています。朝夕は涼しい日も増えてきますので、風邪を引かないよう衣 

服の調整をしていきましょう。 

  

   

                                                    

       

               1 水 避難訓練 

2 木  

3  金 集会安全指導 

4 土  

5 日  

6 月  

7 火 ALT 

8 水  

9 木  

10 金  

11 土  

12 日  

13 月  

14 火  

15 水  

16 木 ALT 

17  金  

18 土  

19 日  

20 月 祝 敬老の日 

21 火 十五夜 

22 水 誕生会 

23 木 祝 秋分の日 

24 金 身体測定 

25 土  

26 日  

27 月  

28 火  

29 水 副食費納入日 

30 木 ＡＬＴ    

10/7 木 運動会 

夏の疲れが出て、体調を崩しやすい時期です。早く回復する為に次

の３つを心掛けましょう！ 

        ・早寝早起きで生活リズムを整える。 

        ・朝食をしっかりとる。 

        ・良質のたんぱく質、ミネラルをとる。 

 

★汗をかいたら着替えて、身体を拭きますので、フェイスタオルを 

持たせてください。着替えをしたら、次の日の補充を忘れずにお願

いします。 

 

★持ち物の名前が薄くなっている物が目立ちますので再度確認を 

お願いします。持ち物全てにわかりやすく記名をお願いします。 

 

★欠席や、遅れて登所する場合は、９時までに連絡をお願いしま

す。 

 

★運動会までの期間、２・３・４・５歳児クラスは、水分補給のため、 

毎日水筒を持たせて下さい。 

 

★健康管理に気をつけましょう 

  流行している病気はありませんが、ひよこ組・りす組・うさぎ組で発

熱者が多くみられます。まだ体温調整がうまくできない年齢ですの

で毎日の健康管理に気をつけて下さい。 

 

★運動会は 10 月 7 日（木） 9：30～  ※雨天の場合 13 日（水） 

・入所児と職員のみで実施します。 

2 歳児：上下自由 

３歳以上児：保育所指定の紺色の半ズボン 

白を基調とした半袖シャツ 

 

 

９月 保育所だより 
 

令和 3 年 9 月 1 日  

木 原 保 育 所 

☏ 029-885-4488 



 

 

 

 

 

 年長組が植えた「きゅうり」が実り、「すいか」も日々大きくなり収穫時期が近づいてきました。今年は「す

いか割をしよう」とみんなで楽しみにしています。色々な水遊びもたくさん取り入れながら、楽しい保育所の夏

を過ごしていきたいと思います。今年度は、RS ウイルスが流行しているとの報道がありました。ワクチン接種

が始まりましたが、まだまだ新型コロナウイルス感染症にも注意が必要です。旧盆中は、家族以外の人との接触

が多くなりますが引き続き感染症予防に心がけお過ごし下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

令和３年７月１日 

美浦村立木原保育所 

８８５－４４８８ 

７・８月保育所だより 

７月の行事予定 

１日（木）避難訓練 

５日（月）集会安全指導 

６日（火）ALT 

７日（水）七夕集会 

１２日（月）引き渡し訓練 

※通常保育の中で実施します。お迎え時に

引き渡しカードの記入をお願いします。 

１５日（木）ALT 

２０日（火）夏季保育開始 

２１日（水）身体測定 

２２日（木）海の日（休所） 

２３日（金）スポーツの日（休所） 

２８日（水）副食費納入日 

２９日（木）誕生会 

８月の行事予定 

２日（月）避難訓練 

 7 月分保育料引き落とし日(0.1.2 歳児) 

４日（水）集会安全指導 

９日（月）振替休日（休所） 

１９日（木）身体測定 

２５日（水）副食費納入日 

２６日（木）誕生会 

３１日（火）8 月分保育料引き落とし日（0.1.2 歳児） 

 

                   お知らせ・お願い 

★ プール遊びについて 

新型コロナウイルス感染症予防のため今年度もプール活動は、『中止』とします。 

★ 蒸し暑さから汗をかくことが増えますが、朝夕は気温が下がり涼しくなります。汗をかいたらすぐ着替え、寒

いと感じたら上着で調節しましょう。着替えの補充は、多めにお願いします。また、持ち物にはすべて名前の

記入をお願いします。 

★ 布団、上履き、おむつ入れのバケツは、毎週必ずお持ち帰り下さい。毎日の使用で、汗や臭いを吸収して汚れ

ていますので、週に一度は必ず洗って清潔に保ちましょう。 

 

 

＝歌いながら楽しく手を洗いましょう＝ 

手洗いのうた（きらきら星のかえうた） 

♪てのひらあらおう 

♪てのこうもあらおう 

♪ゆびのあいだと 

♪つめのなかも 

♪おやゆびきゅっきゅっきゅっ 

♪てくびでおしまい 

❤保育所では、楽しく手洗いをしています。 

※30 秒かけ

てゆっくり

歌いながら

手を洗いま

しょう。 



令和３年６月 1 日 

木原保育所 

029-885-4488 

６月保育所だより 

行 事 予 定 ♡お 願 い ・ お 知 ら せ 

 

 

 

 

梅雨の時期が近づき、蒸し暑くなる季節になりました。これからの季節で特に注意したいのが食中毒や感染症で

す。保育所では子どもたちの手洗い・うがいも習慣づき、自分で自分の身体を守るという意識が高まり、感染症予

防に努めています。雨の日が続くと室内活動が多くなりますが、制作活動やルールのある集団遊び等を楽しんでい

きたいと思います。 

   

 

 

   

 

 

 

1 火 避難訓練        

2 水 集会安全指導    

3 木 ALT 

4 金  

5 土  

６ 日  

７ 月  

8 火  

9 水  

10 木 食育クッキング（らいおん組） 

11 金  

12 土  

13 日  

14 月  

15 火 ALT 

16 水  

17 木 内科健診 9：30～ 

18 金  

19 土  

20 日  

21 月 個人面談（～７／３１まで） 

22 火  

23 水 副食費納入日 

24 木 ALT/身体測定 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火  

30 水 誕生会/保育料引き落とし日 

★衣替えについて（ぱんだ・きりん・らいおん組） 

・６月から運動会終了までの期間、園服は着用しません。 

・ハンカチ、ティッシュはズボンのポケットに入れてきて下さい。 

※名札は、保育所でお預かりして必要な時につけるようにします。 

※保育所指定の紺の半ズボンは前にポケットがついていて機能的です。

ぜひこの期間にご活用下さい。 

 

★らいおん組 食育 ～ピザ作り ～ （10 日） 

・らいおん組が自分達でおやつに食べるピザ作りをします。 

エプロンと三角巾を 7 日（月）までに持たせて下さい。 

 

★内科健診について （17 日）  9：30～ 

・全員が受けるようお願いします。 

 （熱があったり、体調が悪い場合は無理をせずお休みして下さい） 

 

★水筒持参のお願い(うさぎ・ぱんだ・きりん・らいおん組） 

・暑い日が多くなってきました。うさぎ・ぱんだ・きりん・らいおん組は、全員

水筒の持参をお願いします。中身は水・お茶・麦茶にしてください。 

水やお茶が苦手なお子さんは、スポーツドリンクでもＯＫです。糖分の摂

りすぎにならないように、水で薄めて持たせて下さい。合わせてスポーツ

ドリンク対応の水筒をご利用下さい。 

水やお茶で、水分補給のできるお子さんは、今まで通り糖分のない 

飲み物を持たせて下さい。 

午後も飲みますので保冷の効く水筒でお持ちくださいますようお願いしま

す。菌の繁殖しやすい時期でもありますので、毎日の衛生管理に注意

し、ゆすぐだけでなくよく洗って下さい。 

 

★汗拭きタオル持参のお願い（うさぎ・ぱんだ・きりん・らいおん組） 

・汗をかいた日には、タオルで拭いて気持ちよく過ごせるようにしたいと 

思いますので、フェイスタオルの持参をお願い致します。 

持ち帰った次の日には、忘れずに補充をお願いします。 

 

 

 

 

 

6 月から ALT の講師が「ミッ

ツ先生」から「バージ先生」に

代わります。 



        

 

          

 

新学期がスタートして早１ヶ月がたちました。子供達も新しい担任、環境にも慣れ自分らしさが出せ

るようになってきました。緊張がほぐれ、疲れの出やすい時期です。体調には十分に気をつけましょう。

連休明けには、毎年泣き出すお子さんもいます。心配せずにゆったりと見守ってあげてください。 

 

５月の行事・予定                 お知らせ・お願い 

１ 土  

２ 日  

３ 月 祝 憲法記念日 

４ 火 祝 みどりの日 

５ 水 祝 こどもの日 

６ 木 尿検査容器配布 

７ 金 避難訓練 

８ 土  

９ 日  

10 月 尿検査・集会安全指導 

11 火 尿検査漏れ者 

12 水 歯科健診 9：00～ 

13 木 ALT 

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火  

19 水  

20 木 身体測定 

21 金  

22 土  

23 日  

24 月  

25 火 ALT 

26 水 副食費納入日 

27 木 誕生会 

28 金  

29 土  

30 日  

31 月 保育料引き落とし日 

 

   

☆尿検査について（10 日）（漏れ者 11 日） 

 欠席する方は、尿を午前中、事務所に届けてください。 

 

☆歯科健診について（12 日） 9：00～ 

 全員が受けるようお願いします。 

 （熱があったり、体調が悪い場合は無理をせずお休みして下

さい） 

 

☆お昼寝の布団について 

 暖かい日が多くなってきましたので、毛布をタオルケットに 

替えてください。(掛け布団はまだ必要です) 

 

☆着替えの補充と記名について 

 気温の変化により衣服の調節をしますので、薄手の服の用意

もお願いします。汚れ物を持ち帰りましたら、必ずその分の

補充を持たせて下さい。すべての持ち物に記名もお願いします。 

 

☆ALT について（ぱんだ・きりん・らいおん組） 

 今年度は、「ミッツ先生」という男性の先生が担当して下さい

ます。今まで毎週火曜日が ALT の日でしたが、今年度は、木

曜日に実施することもあります。毎月の行事予定表で確認し

て下さい。 

  

☆ゴールデンウィーク中の過ごし方について 

 用水路に水が多くなる時期です。 

水の事故には十分気をつけて下さい。 

また、お出かけの際は、これまで同 

様３密を避け新型コロナウイルスの 

予防をお願いします。 

  

 

 

 

 

 

 

5 月の保育所だより 
令和３年５月１日 

木 原 保 育 所 

 029-885-4488 

 

※毎月の保育所だよりは、美浦村のホ

ームページからもご覧いただけます。 

※ 内 科 健 診 は

6/17（木）に予定

しています。 



✿おねがい・おしらせ✿ 

令和３年 4 月 

木原保育所 

029-885-4488 

４月保育所だより 
   

 

       ご入所、ご進級おめでとうございます。 

 春風が心地よい季節になりました。庭の花々も開花するなか新しい一年のスタートです。４月は初めての集

団生活や進級など親子共々期待と不安でいっぱいのことだと思います。 

子ども達が心豊かに成長し充実した保育所生活が送れるよう職員一同子ども達の気持ちに寄り添いながら保育

していきたいと思います。保護者の皆様のご協力をお願い致します。 

 

○保護者会総会について 

 当日、受付でお子様の「検温カード」と保護者の方の「健康チェ 

  ックシート」の提出をお願いします。（健康チェックシートは、 

  4/1にお子様の検温カードケースに入れておきます。) 

 

○送迎について 

必ずお子様と手をつないで登所して下さい。特に駐車場は危険が 

いっぱいです。弟妹がいるご家庭は、チャイルドシートに乗せる 

時など上の子が駐車場内を一人で歩き回らないように気をつけて 

下さい。帰りに所庭で遊ぶ時はお家の方の責任のもと目を離さず 

に遊んで下さるようお願いします。（その際は、駐車場が混み合 

いますので上の農トレ駐車場に駐車して下さい。） 

 

○検温カードについて 

検温カードは、体温・各項目を記入し毎日提出して下さい。 

早朝保育を利用される方は、早番担当の保育士に直接渡して下さ 

い。8：30以降に登所する方は、担任に直接渡して下さい。 

 

 〇ALTについて 

 外国人講師が来所し 3.4.5歳児が英語のレッスンを受けます。遊 

びながら楽しく英語に親しむことができる活動です。 

 

○電話連絡について 

欠席する時、遅れて登所する時は９時までに連絡をお願いします。 

その際はお子様のクラス・名前・欠席理由をお知らせ下さい。 

   

○タイムカードについて 

保育短時間認定の方は利用時間把握の為、登降所の際はタイムカ 

ードを押して下さい。（必ず保護者の方が押して下さい。） 

＝緊急連絡先＝（PCR検査を受けるようになった場合等は連絡をお願いします） 

※土曜日の連絡は、大谷保育所（☏885-1549）にお願いします。 

※日曜・祝日の連絡は、美浦村役場（☏885-0340）にお願いします。 

                          

1 木 平常保育          

2 金 保護者会総会 9:00～    

3 土  

4 日  

5 月  

６ 火 ALT 

７ 水  

8 木  

9 金  

10 土  

11 日  

12 月 集会安全指導 

13 火  

14 水  

15 木 ALT 

16 金 避難訓練 

17 土  

18 日  

19 月  

20 火  

21 水  

22 木 身体測定 

23 金  

24 土  

25 日  

26 月  

27 火 ALT 

28 水 誕生会・こどもの日集会 

副食費納入日 

29 木 〔祝〕昭和の日 

30 金 保育料引き落とし日 

・検温カード 

・健康チェックシート 

    を忘れずに 

 

 ≪ 行 事 予 定 ≫ 
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